
UNWERSIDADEFEDERALDOESKRUOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO  N2 152/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2 1866/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 06.12.90, 

RESOLV E: 

aprovar a concessão de gratificação por trabalhos com 

Raios X, durante o exercício de 1991, ao Professor APRíGIO DA SIL 

VA FREIRE, lotado no Departamento de Medicina Social, na forma da 

Resolução n2 03/86, do Conselho Universitário da UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 06 de dezem 

bro de 1990. 

jati  Ce2/44- 
Prof. FERNANDO MUSSO 

Presidente em exercício 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO 42 151/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade FederaldoEspírito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2 1826/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 06.12.90, 

RESOLV E: 

aprovar a concessão de gratificação por trabalhos com 

Raios X, durante o exercício de 1991, ao Professor ANTONIO CARLOS 

BASSANI, lotado no Departamento de Medicina Social, na forma 	da 

Resolução n2 03/86, do Conselho Universitário da UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 06 de dezem 

bro de 1990. 

Prof. FERNANDO MUSSO 

Presidente em exercício 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNNERSIDADEFEDERALDOESKRUOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇA0 N2 150/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2 1918/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 06.12.90, 

RESOLV E: 

aprovar a concessão de gratificação por trabalhos com 

Raios X, durante o exercício de 1991, ao Professor SERGIO OLIVEI 

RA VALENTIM, lotado no Departamento de Medicina Social, na forma 

da Resolução n2 03/86, do Conselho Universitário da UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 06 de dezem 

bro de 1990. 

Prof. FERNANDO MUSSO 

Presidente em exercício 

Mod. UFES — G 53 DM — SeçãO Controle Material 



UNNERSIDADEFEDERALDOESKRUOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  149/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2  1611/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 06.12.90. 

RESOLV E: 

aprovar os formulários: Diagnósticos, Projeto Operati 

vo- (solicitação de bolsas novas para 1991) e Prioridades da Ins 

tituição, do Programa Institucional de Capacitação de Docentes - 

CAPES, do Departamento de Capacitação de Recursos Humanos, devida 

mente preenchidos pelos Departamentos do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 06 de dezem 

bro de 1990 

—17241-~d-firt,  
Prof. FERNANDO M SSO 

Presidente em exercício 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 148/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n2  1864/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 06.11.90. 

RESOLV E: 

aprovar a prorrogação do afastamento do Professor GUI 

LHERME JUNIOR BOECHAT PÓVOA, lotado no Departamento de 	Clínica 

Médica, sem prejuízo dos seus vencimentos e vantagens, durante o 

período de 06 meses, a partir de 15 de dezembro de 1990, a fim de 

continuar seus trabalho de pesquisa, resultante de seu Curso 	de 

Pós-Doutorado, na área de Biologia Celular, em Estocolmo, Suécia. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 06 de dezem 

bro de 1990. 

Prof. FERNANDO USSO 

Presidente em exercício 

Mod. UFES — G 53 DM — Seek Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇA0 Ng 147/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo ng 1602/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 14.11.90, 

RESOLV E: 

aprovar o reconhecimento da carga horária assistencial 

de 12 horas, da Professora FÁTIMA MARIA SILVA, junto ao Ambulató 

rio de Pediatria e Puericultura do Hospital Universitário Cassia 

no Antonio Moraes, para o Plano de Atividades Docentes 	Semes 

trais, período 90/2. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de novem 

bro de 1990. 

C:LWL 
Prof. FAUSTq EDMUNDO LIMA PEREIRA 

residente 

Mod. UFES — G 53 UM — Seção Controle Material 



UNNERSIDADEFEDERALDOESKRITOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RES0LUÇA0  NQ 146/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo n° 1601/ 90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 14.11.90, 

RESOLV E: 

aprovar o reconhecimento da carga horária assistencial 

de 12 horas, da Professora MARIA CRISTINA RAMOS, junto ao Ambula 

tório de Pediatria e Puericultura do Hospital Universitário 	Cas 

siano Antonio Moraes, para o Plano de Atividades Docentes 	Semes 

trais, período 90/2. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de novem 

bro de 1990. 

Prof. FAUSTO DMUNDO LIMA PEREIRA 

Pr si dente 

Mod. UFES — 6 53 UM — Seçao Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO  NP 145/90  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regu 

lamentares e tendo em vista o que consta do processo ri° 1600/90, 

apreciado em sessão ordinária realizada no dia 14.11.90, 

RESOLV E: 

aprovar o reconhecimento da carga horária assistencial 

de 12 horas, da Professora MARLUCE MIGUEL DE SIQUEIRA, junto 	ao 

Ambulatório de Pediatria e Puericultura do Hospital Universitário 

Cassiano Antonio Moraes, para o Plano de Atividades Docentes 	Se 

mestrais, período 90/2. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de novem 

bro de 1990. 

Prof. FAUSTO DMUNDO LIMA PEREIRA 

Presidente 

Mod. UFES — G 53 DM — Seção Controle Material 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

